



WSPRiTS/ZP/326/2018
ZP.261.37.2018

Warszawa, dnia 17 grudnia 2018 r.

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP 659680-N-2018 z dnia 11.12.2018 r. na dostawy akcesoriów i jednorazowych materiałów medycznych [Nr postępowania: WSPRiTS/ZP/37/18].

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela odpowiedzi na pytania:

Dotyczy Zadania 1 „Akcesoria do defibrylatora Zoll X-Series”:

1) PYTANIE: poz. 11 – Proszę o wydzielenie pozycji do osobnego zadania. Wydzielenie tej pozycji da nam możliwość uczestnictwa w przetargu, jak również podniesie konkurencyjność ofert i pomoże wybrać najkorzystniejszą.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z zadania.

Dotyczy Zadania 2 „Router bezprzewodowy”:

2) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności Modem GSM, zasilany z gniazda USB 5V bez potrzeby użycia komputera lub dodatkowego zewnętrznego źródła prądu, z kablem przedłużającym o długości 17,3 cm, zagiętego pod kątem 90°, o wymiarach 7,87 cm x 4,01 cm x 1,88 cm dedykowanego przez producenta Zoll do defibrylatorów X-series?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

Dotyczy Zadania 4 „Worki na wymiociny”:

3) PYTANIE: Proszę o dopuszczenie zaoferowania worka z tekturowym ustnikiem. Zastosowanie worka z tekturowym ustnikiem nie ma żadnego wpływu na jakość i funkcjonalność, pozwala natomiast zaproponować znacznie tańszy asortyment. W razie odmowy, żądamy wskazania merytorycznych i użytkowych argumentów, przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania worka opisanego powyżej. Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych: „określenie przedmiotu zamówienia jest zarazem obowiązkiem, jak i uprawnieniem zamawiającego. Jego określenie w sposób obiektywny, z zachowaniem zasad ustawowych, nie jest jednoznaczne z koniecznością zdolności realizacji zamówienia przez wszystkie podmioty działające na rynku w danej branży. Powyższe potwierdza orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej, m.in. wyrok KIO z dnia 17 stycznia 2008 r., sygn. akt KIO/UZP 80/07, w którym >>Izba stwierdziła, że Zamawiający ma prawo opisać swoje potrzeby w taki sposób, aby przedmiot zamówienia spełniał jego wymagania i zaspokajał potrzeby, pod warunkiem, że dokonany opis nie narusza konkurencji ani równego traktowania wykonawców. Sama okoliczność, że opis przedmiotu zamówienia uniemożliwia złożenie oferty przez Odwołującego nie wskazuje na naruszenie podstawowych zasad udzielania zamówień publicznych, skoro na rynku działają podmioty mogące brać udział w postępowaniu samodzielnie lub w ramach konsorcjum, czemu Odwołujący nie zaprzeczył<< (UZP, Zamówienia publiczne w orzecznictwie, zeszyt orzeczniczy nr 1, Warszawa 2008, s. 35).”



4) PYTANIE: Prosimy o dopuszczenie zaferowania worków na wymiociny wykonane z PE. Folia PE to materiał polietylenowy tożsamy z PCV klasy medycznej. Ponadto tworzywo to charakteryzuje się wysoką elastycznością, jest odporne na działanie roztworów kwasów, zasad i soli oraz niskiej temperatury. Nie przepuszcza także pary wodnej, nie traci wraz z czasem swoich właściwości ani nie zawiera toksycznych substancji. Zastosowanie worka wykonanego z PE nie ma żadnego wpływu na jakość i funkcjonalność, pozwala natomiast zaproponować znacznie tańszy asortyment. Pragniemy również nadmienić, że zgodnie art. 30 ust. 4 ustawy Pzp zamawiający jest obowiązany dopuścić rozwiązania równoważne z opisywanym. W razie niedopuszczenia worka wykonanego z PE, prosimy o wskazanie merytorycznych, medycznych argumentów, uzasadniających to stanowisko.

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający wypełnił obowiązek racjonalnej oceny własnych potrzeb i w konsekwencji opisał przedmiot zamówienia zgodnie z tymi potrzebami. Okoliczność, że dostarczenie produktów o określonych przez Zamawiającego parametrach stanowi trudność dla któregoś z potencjalnych Wykonawców nie jest podstawą do uznania, że Zamawiający narusza zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. Zgodnie z ze wskazanym przez Wykonawcę przepisem ustawy, dopuszczenie rozwiązań równoważnych opisywanym przez Zamawiającego mogłoby mieć miejsce jedynie w sytuacji dokonania opisu przedmiotu zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy Pzp.

5) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści worki na wymioty wykonane folii LDPE w kolorze mlecznym, ustnik z polipropylenu, bez zawartości lateksu i PCW, ze skalą co 100 ml, skala do 1,5 l, zakończony obręczą w systemie "okręć i zamknij", z instrukcją użytkowania w postaci piktogramu umieszczoną na każdym worku, z saszetką absorbującą w komplecie?

ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ.

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści worki pakowane zbiorczo po 50 szt. (600 szt./karton -12 torebek wewn.), pakowanie umożliwiające łatwe i szybkie wyjęcie pojedynczej sztuki, eliminując czynności związane z odpakowywaniem worka z indywidualnego opakowania, co znacznie skraca czas reakcji w nagłych przypadkach związanych z zaburzeniami pracy przewodu pokarmowego, chemioterapią, transportem, zatruciami pokarmowymi, itp. minimalizując ryzyko zabrudzeń i zanieczyszczeń materiałem zakaźnym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania powyższego.

7) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny o pojemności 1500 ml, z podziałką 100-150 ml? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaferowania worki o pojemności 1500 ml. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

8) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści worek na wymiociny pakowany w kartoniku po 50 szt.? Reszta parametrów zgodna z SIWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaferowania worka opisanego powyżej.

9) PYTANIE: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu umieszczenia daty ważności na każdym worku, gdy będzie ona umieszczona na opakowaniu zbiorczym?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Rucińska
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Tel. /22/ 52 51 293

DYREKTOR

dr r. o. z d. Karol Bielski